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Udenrigsminister K. B. Andersens svar (3/1 
77): 

1) Danmark har 133,1 mill. kr. til gode hos 
FN som følge af dansk deltagelse i FNs hid- 
tidige fredsbevarende operationer. Tilgodeha- 
vendet er opstået gennem årene som følge af 
uenighed i FNs medlemskreds om de fredsbe- 
varende operationers iværksættelse og finansie- 
ring. Danmark udfolder til stadighed i og uden 
for FN aktivt bestræbelser for at finde et mere 
tilfredsstillende grundlag for en dækning af ud- 
gifterne til de fredsbevarende operationer, som 
for øjeblikket delvis dækkes ved frivillige bi- 
drag fra medlemslandene. Uanset at disse be- 
stræbelser ikke hidtil har givet det ønskede re- 
sultat, tillægger regeringen denne side af FNs 
virksomhed så stor betydning, at man ikke har 
til hensigt at standse dansk deltagelse i de 
fredsbevarende operationer. 

Den største post i vort tilgodehavende ved- 
rører det danske kontingent til FNs Cypern- 
styrke (UNFICYP). Trods regelmæssige refusi- 
oner fra FN andrager det danske tilgodeha- 
vende ca. 77 mill. kr., hvorfra imidlertid skal 
trækkes 21,5 mill. kr. svarende til de frivillige 
bidrag, som siden styrkens oprettelse i 1964 
hvert halve år er blevet bevilget af finansudval- 
get, senest ved udvalgets skrivelse af 10. no- 
vember 1976. 

2) Over FNs ordinære budget ydes kun di- 
rekte økonomisk støtte til frihedsbevægelser i 
form af godtgørelse af rejseudgifter og dag- 
penge til repræsentanter for frihedsbevægelser, 
der deltager i FN-møder. Endvidere ydes en 
indirekte støtte i form af mindre bidrag til 
dækning af administrationsudgifter for enkelte 
FN-fonds, f. eks. Namibia-fonden, hvis virk- 
somhed i Øvrigt muliggøres ved frivillige bi- 
drag fra en række af FNs medlemslande, her- 
under Danmark. Namibia-fonden yder især le- 
gater til namibianere til gennemførelse af stu- 
dier i og uden for Afrika. De nævnte bidrag 
over FNs ordinære budget har hjemmel i ved- 
tagelser med dansk støtte i generalforsamlin- 
gen eller sikkerhedsrådet. 

Af Gerda MØller (KF) til ministeren for kultu- 
relle anliggender (22/12 76): 
»Hvad er årsagen til, at statens filmcentral 

har nægtet at distribuere en film, produceret af 
Foreningen for Familieplanlægning?« 

(Spm. nr. 191). 

Begrundelse. 
Foreningen for Familieplanlægning har pro- 

duceret en film, der har til formål at advare 
unge piger mod at betragte den fri abort som 
en »nem« udvej i stedet for prævention. Fil- 
men har således et oplysende formål. De fleste 
fagfolk, der har set filmen, finder den god og 
velegnet til formålet. 

Foreningen for Familieplanlægning har til- 
budt at stille filmen gratis til rådighed for sta- 
tens filmcentral. Men statens filmcentral har 
sagt nej til at distribuere filmen efter forly- 
dende med den motivering, at den er »morali- 
serende« og »propagandistisk«. 

Filmcentralens afslag tyder i betænkelig grad 
på censurtilbøjeligheder, navnlig når det ses i 
sammenhæng med statens filmcentrals betyde- 
lige velvilje over for den anti-israelske propa- 
gandafilm »Et undertrykt folk har altid ret« og 
andre Solvogns-produkter. 

Minister for kulturelle anliggender Niels 
Matthiasens svar (4/1 77): 

Statens filmcentral, der går ud fra, at den 
film, der sigtes til, er »Fristen er 12 uger«, har 
oplyst, at programredaktionen trods filmens 
centrale emne fandt, at dens oplysningsværdi 
og udformning ikke var af tilstrækkelig kvalitet 
til, at den burde indgå i udlånet. Filmcentralen 
gør opmærksom på, at den får tilbudt langt 
flere film, end den kan distribuere for de bevil- 
linger, der er til rådighed og derfor nødvendig- 
vis må foretage en udvælgelse. 

Filmcentralen oplyser, at den for øjeblikket 
har 3 andre film, der er produceret af Forenin- 
gen for Familieplanlægning, i distribution. 

Af Dohrmann (FP) til ministeren for skatter 
og afgifter (22/12 76): 
»Vil ministeren under de kommende for- 

handlinger mellem augustforligspartierne ori- 
entere forhandlingspartnerne om ministerens 
egne sørgelige erfaringer om afgiftsforhøjelsen 
og den skæve grænsehandel, og vil ministeren 
på det kraftigste advare mod en eventuel 
momsforhøjelse, som blot yderligere vil for- 
ringe danskernes konkurrencevilkår og dermed 
øge valutastrømmen ud af landet?« 

(Spm. nr. 192). 

Minister for skatter og afgifter Svend Jakob- 
sens svar (3/1 77): 
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